
BOE núm. 152 Jueves 24 junio 2004 5585

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Acuerdo de la Junta de Contratación del Minis-
terio de Justicia, de 7 de junio de 2004,
por el que se convoca licitación pública para
la contratación de la ejecución de los servi-
cios de vigilancia y seguridad en el edificio
de la Delegación en Canarias del Instituto
Nacional de Toxicología de Santa Cruz de
Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Junta de

Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Económicos de la
Administración de Justicia.

c) Número de expediente: VIG0404.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de los ser-

vicios de vigilancia y seguridad en el edificio de

la Delegación en Canarias del Instituto Nacional

de Toxicología de Santa Cruz de Tenerife.

b) División por lotes y número: Un solo lote.

Gerencia Territorial de Justicia de Santa Cruz de
Tenerife.

c) Plazo de ejecución: Del 1 de noviembre de

2004 al 31 de octubre de 2006.

3. Lugar de ejecución: Santa Cruz de Tenerife.

4. Tramitación, procedimiento y forma de eje-

cución.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

5. Número previsto de empresas a las que se

pretende invitar: Máximo de diez empresas.

6. Duración del contrato: Según Pliego de Bases.

7. Presupuesto base de licitación: 271.560,00

euros.

8. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de

Información.
b) Domicilio: calle San Bernardo, 45 (entrada

por calle Manzana, 2).

c) Localidad: 28015 Madrid.

d) Teléfono: 91.390.24.59.

e) Fax: 91.390.20.29.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes de la finalización
del plazo de presentación de solicitudes.

9. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: La indicada en el Pliego de

Bases.

b) Otros requisitos: Los establecidos en el Pliego

de Bases.

10. Solicitud de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 20 de julio de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en

el Pliego de Bases.

c) Lugar de presentación: En el Registro Gene-

ral de la Dirección General de Relaciones con la

Administración de Justicia, calle San Bernardo, 21
(entrada por Travesía de la Parada) 28015 Madrid.

11. Otras informaciones: En caso de que se soli-

cite compulsa de documentos en el Registro del

Ministerio de Justicia (calle San Bernardo, 45

Madrid) ó en el Registro de la Dirección General

de Relaciones con la Administración de Justicia (ca-

lle San Bernardo, 21 Madrid), deberá formularse
con una antelación mínima de dos días hábiles res-

pecto del día de cierre de presentación de propo-

siciones.

12. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 17 de junio de 2004.—El Secretario de

la Junta de Contratación. Firmado Fernando Fort

González.—&33.173.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Base Aérea de Zaragoza por
la que se anuncia la licitación de dos obras:
«Adecuación edificio alojamiento tropa pro-
fesional en Bardenas» y «Instalación puente
grúa, línea de vida y actuación en puertas
del hangar RR. Ala 31».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico Administrativa.

c) Número de expediente: 2004/24 y 2004/25.

2. Objeto del contrato:

a ) Desc r ipc ión de l ob j e to : 2004/24 :

Navarra/Bardenas/Adecuación edificio para aloja-

miento tropa profesional.

2004/25: Zaragoza/Instalación puente grúa, línea

de vida y actuación en las puertas del hangar RR.

Ala 31.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 2004/24: 210.399,99 y 2004/25:

116.697,67.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Base Aérea Zaragoza. S.E.A. Nego-
ciado de Contratación.

b) Domicilio: Carretera de Garrapinillos s/n.

c) Localidad y código postal: Zaragoza 50190.

d) Teléfono: 976710970 (ext. 5294).

e) Telefax: 976780448.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Ver pliegos de cláusulas administra-
tivas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días

naturales a partir del día siguiente de la fecha de

publicación de este anuncio en el B.O.E., hasta las

trece horas del citado día.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Base Aérea de Zaragoza/S.E.A./Ne-

gociado de Contratación.

2. Domicilio: Carretera de Garrapinillos s/n.

3. Localidad y código postal: Zaragoza 50190.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Base Aérea de Zaragoza. S.E.A.

Negociado de Contratación.

b) Domicilio: Carretera de Garrapinillos s/n.
c) Localidad: Zaragoza.

d) Fecha: Treinta y tres días naturales después

del día siguiente al de la publicación, excepto si

es sábado, domingo o festivo, que entonces será

el día siguiente hábil.

e) Hora: 2004/24: 10 h. y 2004/25: 12 h.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-

tario.

Zaragoza, 8 de junio de 2004.—El Capitán Jefe
del Negociado de Contratación, José Antonio Iranzo

Luna.—&32.415.

Resolución del Centro Financiero de la Coman-
dancia General de Ceuta, por la que se hace
pública la adquisición de mobiliario y ense-
res para las unidades, centros y organismos
de la Plaza de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación del Centro Financiero de la

Comandancia General de Ceuta.
c) Número de expediente: 018/2004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-

liario y enseres para las unidades, centros y orga-

nismos de la Plaza de Ceuta.

b) Número de unidades a entregar: Conforme

a los pliegos de cláusulas administrativas particulares

y de prescripciones técnicas.


